2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.04.2016

№ 55
О внесении изменений в Положение об отраслевой

системе оплаты труда работников общеобразовательных

учреждений Нытвенского муниципального района,

реализующих государственные полномочия в сфере

образования за счет субвенции из бюджета Пермского края,

утвержденного  постановлением администрации района

от 05.04.2016 № 42
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 03.09.2008 № 291-ПК «Об оплате труда работников государственных учреждений Пермского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Нытвенского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края, утвержденное постановлением администрации района от 05.04.2016 №42, следующие изменения:

1.1. в таблице Приложения 4.2. «Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей общеобразовательных организаций Нытвенского муниципального района для установления квартальных премиальных выплат» строки 7, 8, «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

	7
	Наличие позитивных материалов об учреждении в СМИ
	Учитывается по факту
	Нет-(0б), Есть-5 б.
	0
	5

	до 15 числа
	данные учреждений номер газеты, название публикации (указывает руководитель учреждения в отчете ежеквартально)
	ИМО

	8
	Доля не посещающих ОО
	Учитывается по факту
	- отсутствие не посещающих – 15б.

- от 0% до 0,7 % – -)8 б.

- от 0,7 % до 1,5% - -)15 б.
	- 8
	15

	До 15 числа
	Мониторинг
	ОППС

	Итого

	-78
	      100

          2. Постановление вступает в силу с момента опубликования                           и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 г.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Косожихину М.А.

Глава администрации района

                      Р.М.Хаертдинов